
ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Inspekcji Handlowej w 
Gorzowie Wielkopolskim 

Na podstawie art 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) zarządza się co następuje: 

§ 1.  Wojewódzkiemu Inspektoratowi Inspekcji Handlowej w Gorzowie Wielkopolskim 

nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Traci moc zarządzenie Wojewody Lubuskiego z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 

nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Inspekcji Handlowej w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Wojewoda Lubuski 
 
 

Władysław Dajczak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz.1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 

poz. 374, poz. 568 i poz. 695) 

Strona 1



 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU 

INSPEKCJI HANDLOWEJ 

W GORZOWIE WLKP. 

 

 

§ 1. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Gorzowie Wielkopolskim, 

zwany dalej „Inspektoratem” jest jednostką organizacyjną stanowiącą aparat pomocniczy 

Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej, zwanego dalej „Lubuskim 

Wojewódzkim Inspektorem”, wchodzącą w skład zespolonej administracji rządowej w 

województwie lubuskim, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Inspektorat zapewnia wykonywanie przez Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora  

zadań związanych z ochroną interesów i praw konsumentów oraz interesów gospodarczych 

państwa, określonych w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji Handlowej, 

na terenie województwa lubuskiego.                                                                                         

§ 3. Siedzibą Inspektoratu jest Gorzów Wielkopolski. 

§ 4. W skład Inspektoratu wchodzi Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji 

Handlowej w Zielonej Górze, zwana dalej „Delegaturą”.  

            § 5. Działalnością Inspektoratu kieruje Lubuski Wojewódzki Inspektor przy pomocy 

Zastępcy Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora, Dyrektora Delegatury oraz kierowników 

komórek organizacyjnych, dla których ustala szczegółowy zakres czynności. 

§ 6. 1. Lubuski Wojewódzki Inspektor może upoważnić, osoby o których mowa w § 5, 

a także innych pracowników Inspektoratu do podejmowania decyzji, w określonych 

sprawach, w jego imieniu.    

2. Upoważnienie sporządza się w drodze zarządzenia lub indywidualnego 

upoważnienia w formie pisemnej. 

§ 7.1. W skład Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1)  Wydziału Nadzoru Rynku, Kontroli Paliw i Usług; 

2)  Wydziału Bezpieczeństwa Produktów i Kontroli Artykułów Nieżywnościowych; 

3)  Wydział Budżetowo – Administracyjny; 

Załącznik do zarządzenia

Wojewody Lubuskiego

z dnia 17 czerwca 2020 r.

Strona 1



4) Wydział Prawno – Organizacyjny i Pozasądowego Rozwiązywania Sporów 

Konsumenckich; 

5)  Sekretariat  Stałego Sądu Polubownego; 

6) Stanowisko ds. Ochrony Informacji Niejawnych oraz Obronnych, Obrony Cywilnej  

i Zarządzania Kryzysowego; 

7) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Obsługi Archiwum Zakładowego; 

8) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

9) Stanowisko Inspektora Ochrony Danych Osobowych; 

10)  Delegatura w Zielonej Górze.    

  2. W skład Delegatury wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1)  Zespół Kontroli Nadzoru Rynku i Usług; 

2)  Zespół Kontroli Bezpieczeństwa Produktów i Artykułów Nieżywnościowych; 

3)   Wieloosobowe Stanowisko Pracy ds. Pozasądowego Rozwiązywania Sporów 

Konsumenckich; 

4)   Jednoosobowe Stanowisko Pracy ds.  Prawnych; 

          3. Spory kompetencyjne pomiędzy komórkami organizacyjnymi Inspektoratu 

rozstrzyga Lubuski Wojewódzki Inspektor.  

§ 8.1. Pracą komórek organizacyjnych Inspektoratu, o których mowa w § 7 ust. 1 

kierują: 

1) Wydziałem Budżetowo - Administracyjnym    -    Główny Księgowy, będący jednocześnie   

Naczelnikiem Wydziału; 

2) pozostałymi wydziałami     -     Naczelnicy Wydziałów; 

3) Sekretariatem  Stałego Sądu Polubownego  - Sekretarz; 

4) Stanowiskiem ds. Ochrony Informacji Niejawnych oraz Obronnych, Obrony Cywilnej i 

Zarządzania Kryzysowego – Pełnomocnik Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora ds. 

Informacji Niejawnych; 

5) Samodzielnym Stanowiskiem Pracy ds. Obsługi Archiwum Zakładowego – Archiwista; 

6) Samodzielnym Stanowiskiem Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy – Inspektor bhp 

7) Stanowiskiem  Inspektora Ochrony Danych Osobowych – Inspektor Ochrony Danych 

Osobowych; 

8) Delegaturą   -  Dyrektor Delegatury. 

  2. W Delegaturze pracą Zespołów kierują Kierownicy Zespołów, powołani przez  

Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora na wniosek Dyrektora Delegatury. 

Strona 2



 § 9. Szczegółową organizację oraz tryb pracy  Inspektoratu, w tym zakresy działania 

wydziałów, zespołów i innych komórek organizacyjnych oraz delegatury określa Regulamin 

Organizacyjny  Inspektoratu ustalony przez Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora w drodze 

zarządzenia i zatwierdzonego przez Wojewodę Lubuskiego. 

Strona 3




